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ARLINGTON COUNTY, VIRGINIA 
OFFICE OF THE PURCHASING AGENT 

 
INVITATION TO BID NO. 24-DES-ITBPW-571 

 
ADDENDUM NO. 1 

 
Arlington County Invitation to Bid No. 24-DES-ITBPW-571 for On-call Construction of Stormwater 
Management BMP is amended as follows: 
 
 

1. Pricing Sheet: 
Attachment A, Price Schedule, is hereby replaced in its entirety with the Revised Price Schedule. 
Bid responses must be on the “Attachment A – Revised Price Schedule” to be considered. 
 

 
2. Clarification: 

 A list of vendor questions and answers is attached to this Addendum No. 1. 
 
 

3. Additional Detail: 
Mulch and Mat Detail is hereby included to this Addendum No. 1. 
 

 
The balance of the solicitation remains unchanged. 
 
 
      Arlington County, Virginia 
 
 
    
      Sy Gezachew, VCCO, VCO 
      sgezachew@arlingtonva.us  
      Procurement Officer 
       
      
RETURN THIS PAGE, FULLY COMPLETED AND SIGNED, WITH YOUR BID: 
 
 
BIDDER ACKNOWLEDGES RECEIPT OF ADDENDUM NUMBER 1. 
 
 
FIRM NAME:            
 
AUTHORIZED 
SIGNATURE:          DATE:     
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VENDOR QUESTION & ANSWERS 
How will the County pay for Grading? 
Answer: Grading is incidental to the item that is being installed. 
How will the County pay for General Excavation? (I.e. the excavation necessary for a Bioretention 
facility, not incidental to the stone, structures or geotextile) 
Answer: Excavation is incidental to the bio-retention work. 
How will the County address specific costs related to the Site Conditions like construction access roads, 
saturated materials from excavation, staging areas, double handling of materials due to steep slopes of 
the job site, limited access of heavy trucks, stream bank protection, etc. 
Answer: Majority of the projects are roadside bio-retention. There is no separate payment for the cost 
of Construction Access, staging, and other constraints. These costs are incidental to the project cost. 
Can you please explain further the measurement and payment units for line item 01500-C13-00470, will 
it be per CY or per TON? 
Answer: The unit of measurement shall be Ton. The pricing sheet is revised accordingly. 
Can you please provide a Standard detail/Specs for Straw mulch with tack 
Answer: Line item 01500-C13-00550 has been removed from the revised pricing sheet. 
How will the County address the water management during a rain event, or a major rain event? 
Answer: Water management during construction is the responsibility of the contractor as part of E&S 
protections and SWPPP. 
For line item 01500-C13-00480, is the unit of measurement per each task order or per each by-pass set 
up? 
Answer: Line item 01500-C13-00480 has been removed from the revised pricing sheet. 
If the pump is incidental to line item 01500-C13-00480, since the specifics of each task order are 
unknown, please indicate an estimated time for each by-pass. 
Answer: Line item 01500-C13-00480 has been removed from the revised pricing sheet. 
If the pump is incidental to line item 01500-C13-00480, since the specifics of each task order are 
unknown, please provide a limit of the size of the pump to be installed. 
Answer: Line item 01500-C13-00480 has been removed from the revised pricing sheet. 
If the pump is incidental to line item 01500-C13-00480, since the specifics of each task order are 
unknown, please provide a range of length for the discharge hose. 
Answer: Line item 01500-C13-00480 has been removed from the revised pricing sheet. 
For line item 01500-C13-00480,  since the specifics of each task order are unknown, please provide a 
range of widths and heights of the steams? 
Answer: Line item 01500-C13-00480 has been removed from the revised pricing sheet.  
For line item 01500-C13-00480, is the rental of the pump incidental?  
Answer: Line item 01500-C13-00480 has been removed from the revised pricing sheet. 
For line item 01500-C13-00160, VESCH 3.38 includes a wide variety of fencing and armoring, like plastic 
orange fence, chain link, snow fence, board fence, etc; with a wide range of pricing. Can you please 
clarify which fencing/armoring one applies for this line item? 
Answer: Line item 01500-C13-00480 has been removed from the revised pricing sheet. 
Can you please specify the size of the mat for the construction entrance in item 01500-C13-00002. 
Answer: The measurement unit for this line item is revised to SY. Also, see attached detail for the 
construction entrance. 
Please clarify if the items Tree/stump removal various diameters, shall include a complete removal of 
the stump and backfill or leave the stump underground and grind. 
Answer: The stump can be left underground and grind. 
Can the Builders Risk Insurance be removed from the requirements since this is a storm water 
management contract? 
Answer: No 
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Please confirm the term of the contract?  1 yr w/ 4 1 yr options, for a max contract of 5 years?  
Answer: Yes, up to a maximum of 5 years with 1 base year and 4-1 year options 
Can the previous contract Bid Tab/ Awardee information be provided? 
Answer: This maybe viewed on Vendor Registry 
Please confirm the contract DOES NOT provide for cooperative procurement within/outside the 
Commonwealth. 
Answer: Confirmed 
How many years will this contract cover? 
Answer: Up to a maximum of 5 years with 1 base year and 4-1 year options 
 


